[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калужская область

Администрация муниципального района

«ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«30»  _12_  2022 года                                                                                            № 642
	О внесении изменений в муниципальную программу муниципального района «Думиничский район» «Экономическое развитие  муниципального района «Думиничский район»

В соответствии с решением Районного Собрания представителей администрации МР «Думиничский район» от 19.12.2022 № 77 «О бюджете муниципального района «Думиничский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса, Постановлением администрации муниципального района «Думиничский район» от 13.08.2013 № 732 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке  муниципальных программ муниципального района «Думиничский район», их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального района «Думиничский район»,  Уставом МР Думиничский район», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу муниципального района «Думиничский район» «Экономическое развитие муниципального района «Думиничский район», утвержденную Постановлением администрации МР «Думиничский район» от 29.03.2019г. № 173 (в ред. от 29.11.2022 №556)  (далее - Программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте  Программы пункт 5 «Основные мероприятия муниципальной программы» дополнить абзацем следующего содержания:

- осуществление государственных полномочий по созданию административных комиссий;
1.2. В паспорте Программы пункт 7 «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	7. Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2019 – 2025 годы, в один этап

1.3. В паспорте Программы пункт 8 «Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции:

	8. Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований
	Наименование показателя
	Всего, тыс. руб.
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	ВСЕГО
	269003,716
	34236,877
	32374,939
	43180,605
	38153,499
	40190,274
	40466,444
	40401,078

	В том числе по источникам финансирования:

	средства бюджета муниципального района
	257856,317
	33914,435
	30598,453
	35211,595
	37915,469
	39909,797
	40185,967
	40120,601

	бюджет КО
	11147,399
	322,442
	1776,486
	7969,010
	238,030
	280,477
	280,477
	280,477

1.4. В пункте 2.2. раздела 2 Программы «Сведения об индикаторах муниципальной программы и их значениях»» изложить в новой редакции:

СВЕДЕНИЯ

об индикаторах муниципальной программы и их значениях

	N п/п
	Наименование индикатора
	Ед. изм.
	Значения по годам

	2017
	2018
	Годы реализации

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Муниципальная программа муниципального района "Думиничский район" "Экономическое развитие муниципального района "Думиничский район"

	1
	Инвестиции в основной капитал без учета бюджетных средств на душу населения бюджет КО <*>
	тыс. руб.
	4,66
	13,44
	10,03
	10
	6,3
	6,7
	6,5
	6,5
	6,5

	2
	Количество выполненных рейсов автомобильным транспортом (внутримуниципальное сообщение) в год
	ед.
	2600
	2610
	2610
	2616
	2610
	2288
	2288
	2288
	2288

	3
	Доля магазинов, применяющих безналичную систему оплаты за товар
	%
	9
	22
	34,7
	47
	26
	93
	93
	93
	93

	4
	Доля магазинов, практикующих систему самообслуживания покупателей
	%
	8
	25
	32,2
	41
	27
	38
	38
	38
	38

	5
	Количество маршрутов движения по доставке хлеба и хлебобулочных изделий в отдаленные и малочисленные населенные пункты Думиничского района
	ед.
	0
	0
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6

	6
	Количество отдаленных и малочисленных населенных пунктов, в которые должна быть обеспечена доставка хлеба и хлебобулочных изделий
	ед.
	0
	0
	22
	22
	22
	22
	22
	22
	22

	7
	Количество помывок в общепомывочных отделениях муниципальных бань по тарифам, установленным органом местного самоуправления
	ед.
	10019
	5203
	8243
	5595
	7000
	7200
	8086
	8100
	8100

	8
	Отклонение фактических показателей развития экономики от прогнозируемых (не более) процентных пунктов
	%
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

1.5. Раздел 3 Программы «Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы» дополнить пунктом 7 следующего содержания:
- 7) «Осуществление государственных полномочий по созданию административных комиссий»

Краткая характеристика основного мероприятия:

- создание и функционирование административных комиссий при местных администрациях в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной законами субъектов РФ.
1.6. В разделе 5 Программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» таблицу изложить в следующей редакции:
Объем финансовых  ресурсов, необходимых для реализации

муниципальной программы

(тыс. руб. в ценах каждого года)

	Наименование показателя
	Всего
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	ВСЕГО
	269003,716
	34236,877
	32374,939
	43180,605
	38153,499
	40190,274
	40466,444
	40401,078

	В том числе по источникам финансирования:

	средства бюджета муниципального района <*>
	257856,317
	33914,435
	30598,453
	35211,595
	37915,469
	39909,797
	40185,967
	40120,601

	бюджет КО <*>
	11147,399
	322,442
	1776,486
	7969,010
	238,030
	280,477
	280,477
	280,477

	В том числе по участникам:

	администрация муниципального района "Думиничский район"
	260276,65
	34142,948
	32314,939
	34607,468
	38153,499
	40190,274
	40466,444
	40401,078

	в том числе

	средства бюджета муниципального района <*>
	256846,506
	33820,506
	30538,453
	34355,713
	37915,469
	39909,797
	40185,967
	40120,601

	бюджет КО <*>
	3430,144
	322,442
	1776,486
	251,755
	238,030
	280,477
	280,477
	280,477

	МКУ "Управление строительства, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства" МР "Думиничский район"
	8573,137
	0
	0
	8573,137
	0
	0
	0

	в том числе:

	средства бюджета муниципального района <*>
	855,882
	0
	0
	855,882
	0
	0
	0

	бюджет КО <*>
	7717,255
	0
	0
	7717,255
	0
	0
	0

	отдел культуры и туризма администрации МР "Думиничский район"
	153,929
	93,929
	60,0
	0
	0
	0
	0

	в том числе:

	средства бюджета муниципального района <*>
	153,929
	93,929
	60,0
	0
	0
	0
	0

1.7. Раздел 7 Программы «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
№ п.п.
	Наименование мероприятия
	Срок их реализации
	Участник программы
	Источники финансирования
	Принадлежность мероприятия к проекту (наименование проекта)

1
1
	Организация транспортного обслуживания населения на территории МР "Думиничский район"

	1.1
	Осуществление перевозок пассажиров автомобильным транспортом общего пользования по внутримуниципальным маршрутам (внутримуниципальное сообщение)
	2019 - 2025
	Администрация МР "Думиничский район"
	Бюджет муниципального района
	нет

	2
	Развитие торговли и платных услуг в МР "Думиничский район"

	2.1
	Возмещение межтарифной разницы от оказания услуг по помывке граждан в муниципальных банях
	2019 - 2025
	Администрация МР "Думиничский район"
	Бюджет муниципального района
	нет

	2.2
	Возмещение части затрат в связи с доставкой хлеба и хлебобулочных изделий в отдаленные и малочисленные населенные пункты Думиничского района
	2019 - 2025
	Администрация МР "Думиничский район"
	Бюджет муниципального района
	нет

	3
	Совершенствование муниципального управления

3.1
    3.1
	Обеспечение экономико-статистической информацией администрации МР "Думиничский район" для проведения комплексного анализа и прогнозирования по показателям социально-экономического развития
	2019 - 2025
	Администрация МР "Думиничский район"
	Бюджет муниципального района
	нет

	3.2
	Доведение до сведения населения информации о деятельности и решениях органов местного самоуправления муниципального района "Думиничский район", социально-экономическом и культурном развитии через газету "Думиничские вести"
	2019 - 2025
	Администрация МР "Думиничский Бюджет муниципального района район"
	Бюджет муниципального района
	нет

	3.3
	Проведение совещаний, семинаров
	2019 - 2025
	Администрация МР "Думиничский район"
	Бюджет муниципального района
	нет

	4
	Развитие системы финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	4.1
	Организация и проведение мероприятий, связанных с поддержкой предпринимательства
	2019 - 2025
	Администрация МР "Думиничский район"
	Бюджет муниципального района, бюджет КО
	нет

	5
	Рекультивация полигона

	5.1
	Реализация мероприятий по ликвидации накопленного вреда окружающей среде, рекультивации земельных участков, на которых размещены объекты накопленного вреда окружающей среде
	2019 - 2025
	МКУ «Управление строительства, дорожного и жилищно – коммунального хозяйства» МР «Думиничский район»
	Бюджет муниципального района, бюджет КО
	Нет

	6
	Осуществление  государственных полномочий по созданию административных комиссий

	6.1
	Осуществление  государственных полномочий по созданию административных комиссий
	2023 - 2025
	Администрация МР "Думиничский район"
	Бюджет КО
	Нет

2. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его опубликования в районной газете «Думиничские вести»,  подлежит опубликованию на официальном сайте www.zskaluga.ru, размещению на официальном сайте муниципального района «Думиничский район» www.admduminichi.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы администрации МР «Думиничский район».

Глава администрации                                                                              С.Г. Булыгин